
 

Comune di Montagnareale  
Provincia di Messina  

 
 

 
DETERMINA SINDACALE   n. 11 del 15/02/2011 
 
OGGETTO:- APPROVAZIONE PROGETTO LAVORI DI  “RIPRISTINO DANNI SULLA RETE VIARIA RURALE A 

SEGUITO DELLE AVVERSITA' ATMOSFERICHE DEI MESI DI GENNAIO-FEBBRAIO 2010”. 
 
 
 
                                                              IL  SINDACO 
 
PREMESSO: 

 che  questo Ente intende procedere ai lavori di RIPRISTINO DANNI SULLA RETE VIARIA RURALE 

A SEGUITO DELLE AVVERSITA' ATMOSFERICHE DEI MESI DI GENNAIO-FEBBRAIO 2010; 

 che, la redazione del progetto è stata affidata all’ufficio tecnico comunale; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 7 della legge 109/1994, come recepita in Sicilia con le modifiche 
apportate dalle leggi regionali nn. 7 del 2/08/2002 e 7/2003, occorre procedere alla nomina del 
responsabile unico del procedimento di attuazione dell’intervento di cui all’oggetto; 

Atteso che il dipendente Geom. Antonino Costanzo ha i requisiti previsti per la nomina di responsabile 
unico del procedimento; 

Ritenuto dover provvedere in merito; 

Richiamato l’O.EE.LL. vigente in Sicilia;  
 

DETERMINA 
 

• di nominare responsabile unico del procedimento dei lavori di “RIPRISTINO DANNI SULLA RETE 

VIARIA RURALE A SEGUITO DELLE AVVERSITA' ATMOSFERICHE DEI MESI DI GENNAIO-FEBBRAIO 

2010” il geom. Antonino Costanzo, dipendente di questo Comune, il quale provvederà a tutti 
gli adempimenti attinenti alla fase di progettazione ed esecuzione previsti dalla normativa 
vigente e rientranti nelle sue competenze; 

• al predetto responsabile sarà corrisposto il compenso, come per legge, previsto nel quadro 
economico del progetto. 

                                                                                             
 
 

Il Sindaco 
F.to Dott. Ing. Anna Sidoti 

 


